[image: ]
[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «Гамма»
(наименование организации)

ПРИКАЗ
	от 15.02.2022
	№ 01

Об утверждении норм бесплатной выдачи работникам смывающих и обезвреживающих средств

В целях защиты работников от имеющихся на рабочих местах загрязнений, в соответствии с ч. 2 ст. 221 Трудового кодекса и приказом Минздравсоцразвития от 17.12.2010 № 1122н «Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда «Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалисту по охране труда Петрову А.В. совместно с профсоюзным комитетом:
1.1. В срок до 01.03.2022 разработать перечни профессий и работ, при занятости на которых работникам выдаются смывающие и (или) обезвреживающие средства, с учетом технологического процесса, применяемых сырья, материалов (по форме приложение 1).
1.2. В срок до 01.03.2022:
· подготовить проект изменения в раздел коллективного договора "Охрана труда" о порядке выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств.
·  составить сводную ведомость профессий, при занятости на которых работникам выдаются смывающие и (или) обезвреживающие средства, предоставить ее в отдел кадров для внесения сведений в трудовые договоры работников.
2. Начальнику административно-хозяйственной части Романовой Е.В. обеспечить закупку и необходимый запас на материальном складе сертифицированных смывающих и (или) обезвреживающих средств.
3. Руководителям структурных подразделений выдачу работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств фиксировать под подпись в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств по форме, предусмотренной приказом Минздравсоцразвития от 17.12.2010 № 1122н .
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор ООО «Гамма»
	Тагилов В.В.
	Тагилов

	(Должность)
	(Ф. И. О.)
	(подпись)

С приказом ознакомлены:
	Специалист по охране труда
	Петров

	Петров А.В.

	Начальник АХЧ
	Романова

	Романова Е.В.

Приложение 1
к приказу от 15.02.2022 г. № 01

НОРМЫ БЕСПЛАТНОЙ ВЫДАЧИ
СМЫВАЮЩИХ И ОБЕЗВРЕЖИВАЮЩИХ СРЕДСТВ
РАБОТНИКАМ ООО «ГАММА»
	№
п/п
	Наименование
профессии
(должности)
	Виды смывающих и обезвреживающих  средств
и Норма  выдачи (в месяц)

	1
	2
	3

	1
	Водитель
	Средство гидрофильного действия (впитывающее
влагу, увлажняющее кожу) – 100 мл.
Регенерирующий, восстанавливающий крем или
эмульсия – 100 мл.
Мыло туалетное (300 г) или жидкое моющее средство в дозирующем устройстве (500 мл).
Очищающий крем или гель или паста (200 мл)

	2
	Лаборант кабинета
химии
	Средство гидрофобного действия (отталкивающее
влагу, сушащее кожу) – 100 мл. Регенерирующий,
восстанавливающий крем или эмульсия – 100 мл.
Мыло туалетное (200 г) или жидкое моющее средство в дозирующем устройстве (250 мл).

	3
	Уборщик служебных
помещений
	Средство гидрофобного действия (отталкивающее
влагу, сушащее кожу) – 100 мл.
Регенерирующий, восстанавливающий крем или
эмульсия – 100 мл. Мыло туалетное (200 г) или жидкое моющее средство в дозирующем устройстве (250 мл).

image1.png
KAAPOBOE BeicTpas nognucka:
AENO’ 8 (800) 505-88-90